АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023                                р.п. Дмитриевка                                   № 616

О внесении изменений и дополнений  в муниципальную программу
Никифоровского района "Развитие транспортной системы и дорожного
хозяйства  района", утвержденную постановлением администрации района от
26.12.2013 № 1269

 Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести  в муниципальную программу Никифоровского района
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства  района»,
утвержденную постановлением администрации района от 26.12.2013 № 1269,
следующие изменения:
 1.1. В паспорте Программы:
 - позицию «Объемы и источники финансирования программы»
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
программы

Общие затраты на реализацию муниципальной
программы в 2014 - 2030 гг. за счет всех источников
финансирования - 497090,8  тыс. рублей, в том
числе:
федеральный бюджет - 36941,4 тыс.рублей;
областной бюджет – 388270,8 тыс.рублей;
местный бюджет - 71746,0 тыс.рублей;
внебюджетные источники – 132,6 тыс. рублей;
в том числе:
I этап с 2014 по 2021 годы  -  204633,9  тыс. рублей;
  2014 год -  9042,1 тыс. рублей;
  2015 год -  9652,4 тыс. рублей;
  2016 год -  17791,1  тыс. рублей;
  2017 год -  21629,7 тыс. рублей;
  2018 год -  84914,3 тыс. рублей;
  2019 год -  15269,0 тыс. рублей;
  2020 год -  25358,6 тыс. рублей;
  2021 год -  20976,7 тыс. рублей;
федеральный бюджет- 36941,4тыс.рублей;
в том числе:
      2018 год -    36941,4  тыс. рублей;

областной бюджет-138651,3 тыс.рублей;
  2014 год -  6438,8 тыс. рублей;
  2015 год -   6686,5 тыс. рублей;
  2016 год -  13323,6  тыс. рублей;
  2017 год -  18550,0 тыс. рублей;
  2018 год -   44385,6 тыс. рублей;
  2019 год -   11325,4 тыс. рублей;
  2020 год -   21454,4 тыс. рублей;
  2021 год -    16487,0 тыс. рублей;
местный бюджет-28908,6 тыс. рублей;
  2014 год -  2603,3  тыс. рублей;
  2015 год -  2938,9  тыс. рублей;
  2016 год -  4441,1  тыс. рублей;
  2017 год -  3053,3  тыс. рублей;
  2018 год -   3560,9  тыс. рублей;
  2019 год -   3917,2  тыс. рублей;
  2020 год -   3904,2   тыс. рублей;
  2021 год -    4489,7  тыс. рублей;
внебюджетные источники – 132,6 тыс. рублей;
  2014 год -  0           тыс. рублей;
  2015 год -  27,0  тыс. рублей;
  2016 год -  26,4  тыс. рублей;
  2017 год -  26,4  тыс. рублей;
  2018 год -  26,4  тыс. рублей;
  2019 год -   26,4  тыс. рублей;
  2020 год -   0       тыс. рублей;
  2021 год -    0       тыс. рублей;
II этап с 2022 по 2030 годы – 292456,9  тыс. рублей;
  2022 год-      25544,0  тыс. рублей;
  2023 год-      29423,8  тыс. рублей;
  2024 год-      25975,0  тыс. рублей;
  2025 год -     26966,1   тыс. рублей;
  2026 год -     36909,6   тыс. рублей;
  2027 год -     36909,6   тыс. рублей;
  2028 год -     36909,6   тыс. рублей;
  2029 год -     36909,6   тыс. рублей;
  2030 год -       36909,6   тыс. рублей;
федеральный бюджет - 0 тыс.рублей;
областной бюджет-  249619,5 тыс.рублей;
  2022 год-      20680,3 тыс. рублей;
  2023 год-      24268,4 тыс. рублей;
  2024 год-      21306,1 тыс. рублей;
  2025 год -     22297,2 тыс. рублей;

  2026 год -     32213,5 тыс. рублей;
  2027 год -     32213,5 тыс. рублей;
  2028 год -     32213,5 тыс. рублей;
  2029 год -     32213,5 тыс. рублей;
  2030 год -      32213,5 тыс. рублей;
местный бюджет - 42837,4  тыс. рублей;
  2022 год -  4863,7  тыс. рублей;
  2023 год -  5155,4  тыс. рублей;
  2024 год -  4668,9  тыс. рублей;
  2025 год -  4668,9  тыс. рублей;
  2026 год -   4696,1  тыс. рублей;
  2027 год -   4696,1  тыс. рублей;
  2028 год -   4696,1  тыс. рублей;
  2029 год -    4696,1  тыс. рублей;
  2030 год -    4696,1  тыс. рублей;

1.2.В разделе 5 программы  п.2 изложить в следующей редакции «Объем

средств на реализацию муниципальной программы составляет 497090,8
тыс.руб., в том числе:

из средств федерального бюджета -    36941,4 тыс. рублей;
из средств областного бюджета -      388270,8 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -         71746,0 тыс. рублей;
из средств внебюджетных источников -    132,6   тыс. рублей.»;
1.3.Приложения к программе  № 2.1 и  № 3.1, изложить в новой

редакции согласно  приложению к постановлению №1 и № 2 соответственно;
2. Внести  в подпрограмму "Совершенствование и развитие сети

автомобильных дорог" следующие изменения:
       2.1. В паспорте подпрограммы:
         - позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общие затраты на реализацию муниципальной
программы в 2014 - 2030 гг. за счет всех источников
финансирования - 431455,6  тыс. рублей, в том числе
по годам:
 I этап с 2014 по 2021 годы  -  186453,5  тыс. рублей;
  2014 год -  8375,4 тыс. рублей;
  2015 год -  7573,1 тыс. рублей;
  2016 год -  15758,5  тыс. рублей;
  2017 год -  19483,0  тыс. рублей;
  2018 год -  81825,9  тыс. рублей;
  2019 год -  11517,5 тыс. рублей;
  2020 год -  23078,7 тыс. рублей;
  2021 год -  18841,4 тыс. рублей;
федеральный бюджет- 36941,4тыс.рублей;

в том числе:
      2018 год - 36941,4  тыс. рублей;
областной бюджет -  123710,9 тыс.рублей;
  2014 год -   5972,1 тыс. рублей;
  2015 год -    4866,7 тыс. рублей;
  2016 год -  11536,1  тыс. рублей;
  2017 год -  16682,6 тыс. рублей;
  2018 год -   41576,5 тыс. рублей;
  2019 год -   8365,3 тыс. рублей;
  2020 год -   19695,2 тыс. рублей;
  2021 год -    15016,4 тыс. рублей;
местный бюджет-  25801,2 тыс. рублей;
  2014 год -  2403,3  тыс. рублей;
  2015 год -  2706,4  тыс. рублей;
  2016 год -  4222,4  тыс. рублей;
  2017 год -  2800,4  тыс. рублей;
  2018 год -  3308,0  тыс. рублей;
  2019 год -   3152,2  тыс. рублей;
  2020 год -   3383,5   тыс. рублей;
  2021 год -   3825,0  тыс. рублей;
II этап с 2022 по 2030 годы - 245002,1 тыс. рублей;
  2022 год-    21569,4 тыс. рублей;
  2023 год-    23827,7 тыс. рублей;
  2024 год-     20454,3 тыс. рублей;
  2025 год -    22206,2 тыс. рублей;
  2026 год -    31388,9 тыс. рублей;
  2027 год -    31388,9 тыс. рублей;
  2028 год -    31388,9 тыс. рублей;
  2029 год -    31388,9 тыс. рублей;
   2030 год -     31388,9  тыс. рублей;
федеральный бюджет - 0 тыс.рублей;
областной бюджет- 206202,1 тыс.рублей;
  2022 год-      17154,3 тыс. рублей;
  2023 год-      19120,9 тыс. рублей;
  2024 год-      16234,0 тыс. рублей;
  2025 год -     17985,9 тыс. рублей;
  2026 год -     27141,4 тыс. рублей;
  2027 год -     27141,4 тыс. рублей;
  2028 год -     27141,4 тыс. рублей;
  2029 год -     27141,4 тыс. рублей;
  2030 год -      27141,4  тыс. рублей;
местный бюджет- 38800,0 тыс. рублей;

  2022 год -  4415,1 тыс. рублей;
  2023 год -  4706,8 тыс. рублей;
  2024 год -  4220,3 тыс. рублей;
  2025 год -  4220,3 тыс. рублей;
  2026 год -   4247,5 тыс. рублей;
  2027 год -   4247,5 тыс. рублей;
  2028 год -   4247,5 тыс. рублей;
  2029 год -    4247,5 тыс. рублей;
  2030 год -    4247,5 тыс. рублей;

 2.2. Пункт 2  раздела 6 подпрограммы изложить в следующей
редакции:
«Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 431455,6  тыс.
рублей, в том числе:
из средств федерального бюджета -  36941,4     тыс. рублей,
из средств областного бюджета -  329913,0  тыс. рублей,
из средств местного бюджета – 64601,2  тыс. рублей.».

  3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя»,
на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и разместить на официальном
сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
 4.Контроль за выполнением данного постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района А.А.Прокофьева.

Глава Никифоровского
муниципального округа                                               Е.В.Голенков

М.А.Феттаева
34-6-48

Приложение № 1
к постановлению администрации района

от  29 декабря 2023 г. № 616
                                                                                                                                                            Приложение 2.1

 к  муниципальной  Программе «Развитие
транспортной системы и дорожного хозяйства»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА

"РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА"   (II этап)

№
п/п

Наименован
ие
мероприяти
я

Ответственный
исполнитель

Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей

наименование значение
измерен
ия  по
годам

По
годам

всего Федераль
ный
бюджет Областной

бюджет
Районный
бюджет

Внебю
джетн
ые
средст
ва

1 2 3 4 5 6 7   9 10 11

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог»
Основное мероприятие «Содержание и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»

Всего по
подпрограм
ме

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации района

Протяжённость
обслуживаемых
дорог

  2022 21569,4   17154,3 4415,1
  2023 23827,7   19120,9 4706,8
  2024 20454,3   16234,0 4220,3
  2025 22206,2   17985,9 4220,3
  2026 31388,9   27141,4 4247,5
  2027 31388,9   27141,4 4247,5
  2028 31388,9   27141,4 4247,5
  2029 31388,9   27141,4 4247,5
  2030 31388,9   27141,4 4247,5
  ВСЕГО 245002,1 206202,1 38800,0

1

Содержание
дорог
общего
пользования
муниципаль
ного
значения

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации района

Протяжённость
обслуживаемых
дорог

161,4км 2022 13060,9   8654,3 4406,6
161,4км 2023 13817,7   9120,9 4696,8
161,4км 2024 13749,1   9535,5 4213,6
161,4км 2025 14169,5   9950,0 4219,5
161,4км 2026 13708,3   9478,5 4229,8
161,4км 2027 13708,3   9478,5 4229,8
161,4км 2028 13708,3   9478,5 4229,8
161.4км 2029 13708,3   9478,5 4229,8
161.4км 2030 13708,3   9478,5 4229,8
  ВСЕГО 123338,7 84653,2 38685,5

2

Осуществле
ние
мероприяти
й по
строительст
ву,
реконструк
ции,
ремонту
автомобиль
ных дорог
общего
пользования
местного
значения

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации района

Протяжённость
построенных и
реконструированных
автомобильных
дорог

161,4км 2022 8508,5   8500,0 8,5
161,4км 2023 10010,0   10000,0 10,0
161,4км 2024 6705,2   6698,5 6,7
161,4км 2025 8036,7   8035,9 0,8
161,4км 2026 17680,6   17662,9 17,7
161,4км 2027 17680,6   17662,9 17,7
161,4км 2028 17680,6   17662,9 17,7
161,4км 2029 17680,6   17662,9 17,7
161,4км 2030 17680,6   17662,9 17,7

ВСЕГО 12121663,4

121548,9 114,5

2.1.

Ремонт
автодороги
«Дмитриевк
а-
Вырубово-
Степановка
»

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации района

Протяжённость
построенных и
реконструированных
автомобильных
дорог

0,983 2022 8508,5   8500,0 8,5

2.2.  ВСЕГО 1,026 2023 10010,0 10000,0 10,0

2.2.1

Ремонт
автомобиль
ной дороги
Дмитриевка
-Вырубово -
Старое
Сабурово с
2,939 км по
3,748 км

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации района

Протяжённость
построенных и
реконструированных
автомобильных
дорог

0,809 2023 8 136, 0

8127,9 8,1

2.2.2

Ремонт
автомобиль
ной дороги
Дмитриевка
-Вырубово -
Старое
Сабурово с
2,786 км по
2,938 км

0,152 2023 1 731, 5

1729,8 1,7

2.2.3

Ремонт
участка
автомобиль
ной дороги
«Каспий» -
В. Старинка
- З.
Старинка -
Марьино с
5,520 км по
5,455 км

0,065 2023 142, 5

142,3 0,2

Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса"

Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения перевозок пассажиров автомобильным транспортом, в том числе на социально
значимых маршрутах»

 Мероприятие: Поддержка и развитие автомобильного транспорта в Никифоровском районе

Всего по
подпрограм
ме

  2022 3974,6   3526,0 448,6
  2023 5596,1   5147,5 448,6
  2024 5520,7   5072,1 448,6
  2025 4759,9   4311,3 448,6
  2026 5520,7   5072,1 448,6
  2027 5520,7   5072,1 448,6
  2028 5520,7   5072,1 448,6
  2029 5520,7   5072,1 448,6
  2030 5520,7   5072,1 448,6
  ВСЕГО 47454,8   43417,4 4037,4

Всего по
программе

  2022 25544,0   20680,3 4863,7
  2023 29423,8   24268,4 5155,4
  2024 25975,0   21306,1 4668,9
  2025 26966,1   22297,2 4668,9
  2026 36909,6   32213,5 4696,1
  2027 36909,6   32213,5 4696,1
  2028 36909,6   32213,5 4696,1
  2029 36909,6   32213,5 4696,1
  2030 36909,6   32213,5 4696,1
  ВСЕГО 292456,9 249619,5 42837,4

Приложение № 2
к постановлению

администрации района
от   29   декабря 2023 г. № 616

Приложение 3.1 к муниципальной Программе
"Развитие транспортной системы и дорожного

хозяйства "

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА

"РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА"   (II этап)

Статус

Наименование
муниципальной
программы ,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

                                              Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.:

по годам

всего
федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюдже
тные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная
программа
Никифоровского
района

«Развитие
транспортной
системы и дорожного
хозяйства  района»

Администрация
Никифоровского района 2022 25544,0   20680,3 4863,7

Соисполнители:  2023 29423,8   24268,4 5155,4
1.Финансовое управление
администрации района 2024 25975,0   21306,1 4668,9

2.Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального хозяйства
администрации района

2025 26966,1   22297,2 4668,9

3.Учреждения района

2026 36909,6   32213,5 4696,1

2027 36909,6   32213,5 4696,1
2028 36909,6   32213,5 4696,1
2029 36909,6   32213,5 4696,1
2030 36909,6   32213,5 4696,1
Всего 292456,9  249619,5 42837,4

Подпрограмма «Совершенствование и
развитие сети

Администрация
Никифоровского района 2022 21569,4   17154,3 4415,1

автомобильных дорог» Соисполнители: 2023 23827,7   19120,9 4706,8
 1.Финансовое управление
администрации района 2024 20454,3   16234,0 4220,3

2.Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального хозяйства
администрации района

2025 22206,2   17985,9 4220,3

3.Учреждения района

2026 31388,9   27141,4 4247,5
2027 31388,9   27141,4 4247,5
2028 31388,9   27141,4 4247,5
2029 31388,9   27141,4 4247,5
2030 31388,9   27141,4 4247,5
Всего 245002,1  206202,1 38800,0

Подпрограмма    "Развитие
транспортного
комплекса"

Администрация
Никифоровского района 2022 3974,6  3526 448,6

Соисполнители:  2023 5596,1  5147,5 448,6
1.Финансовое управление
администрации района 2024 5520,7  5072,1 448,6

2.Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального хозяйства
администрации района

2025 4759,9  4311,3 448,6

3.Учреждения района

2026 5520,7  5072,1 448,6

2027 5520,7  5072,1 448,6
2028 5520,7  5072,1 448,6
2029 5520,7  5072,1 448,6
2030 5520,7  5072,1 448,6
Всего 47454,8  43417,4 4037,4